函 観 誘

令和５年（2023年）１１月１日

報道機関各位

函館市観光部観光誘致課長

ＡＴ（アドベンチャートラベル）勉強会およびワールドカフェ交流会

の開催に係る報道について（依頼）

このことについて，函館市のＡＴ（アドベンチャートラベル）普及促進に向

けて，ＡＴに関する知識向上と意識醸成や，事業者や行政間の意見交換を目的

に，市内のガイド事業者やアクティビティ事業者，旅行会社向けのＡＴ勉強会

およびワールドカフェ交流会を下記日程のとおり開催することとしております。

つきましては，当日のご取材・報道方につきまして，特段のご配慮を賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和５年（2023年）１１月７日（火）

１３時３０分～１６時００分

２ 会 場  函館市中央図書館 ２階 大研修室

３ 主 催  函館市

４ 参加費  無料

６ 内 容  別紙リーフレットのとおり

連絡先 観光部観光誘致課長 中村 幸信

電話：２１－３４５３

Adventure Travel勉強会
＆ワールドカフェ交流

函館中央図書館
2階 大研修室
函館市五稜郭町26-1

13:00～ 受付
13:30～ ATに関する講演

国土交通省北海道運輸局
観光部⾧ 水口 猛 氏

14:45～ ワールドカフェ交流

16:00 閉会

水口 猛 氏
●函館市出身

函館市観光部観光誘致課
担当:猪木，平井，鶴喰
TEL:21-3453 MAIL:hako-kan2@city.hakodate.hokkaido.jp
携帯:080-3293-1103（当日のみ）

開催
日時

2023年

11月7日（火）
13:30～16:00

開催
場所

参加
無料

次 第

申込・
問合せ先

・
・
・
・
・
・
・
・
・
・

PROFILE

1982年 運輸省北海海運局に入局
1989年 小樽商科大学短期大学部修了
2004年 北海道観光局へ出向
2006年 北海道運輸局観光部国際観光課に復帰
以降、現職まで継続して観光行政に携わっている。
ATWSアラスカ大会（2016)、同スウェーデン大会
（2019)、同北海道・日本大会に参加（2023）。
共著に 「アドベンチャートラベル大全」（2021年）。

お菓子・飲み物
もご用意!

	【函館市報道資料】AT勉強会およびワールドカフェ交流会の開催について
	別紙リーフレット (3)